
Ⅲ　正味財産期末残高 △ 4,421,031 △ 1,691,723 △ 2,729,308

          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          一般正味財産期首残高 0 0 0
          一般正味財産期末残高 △ 4,421,031 △ 1,691,723 △ 2,729,308

          当期経常外増減額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 △ 4,421,031 △ 1,691,723 △ 2,729,308

        退職給付引当金繰入 0 0 0
        経常外費用計 0 0 0

        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用

    (1) 経常外収益
        退職給付引当金戻入 0 0 0

          当期経常増減額 △ 4,421,031 △ 1,691,723 △ 2,729,308
  ２．経常外増減の部

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,421,031 △ 1,691,723 △ 2,729,308
          評価損益等計 0 0 0

          雑費 235,000 650,000 △ 415,000
        経常費用計 53,158,451 50,990,723 2,167,728

          諸謝金 148,260 330,000 △ 181,740
          租税公課 2,000 2,000 0

          消耗品費 150,000 150,000 0

          賃借料 70,000 70,000 0

          通信運搬費 670,000 350,000 320,000
          減価償却費 82,782 91,400 △ 8,618

          印刷製本費 800,000 0 800,000

          会議費 250,000 300,000 △ 50,000
          旅費交通費 352,000 300,000 52,000

          退職給付費用 317,026 216,000 101,026
          福利厚生費 20,000 20,000 0

          法定福利費 682,528 657,776 24,752
          賞与引当金繰入額 397,039 392,797 4,242

          役員報酬 90,000 90,000 0
          給料手当 4,276,235 4,146,723 129,512

          雑費 395,000 765,000 △ 370,000
        管理費 8,542,870 7,766,696 776,174

          諸謝金 2,217,900 3,385,640 △ 1,167,740
          租税公課 560,000 560,000 0
          教育研修費 20,000 0 20,000

          学会賞費 130,000 130,000 0
          賃借料 150,400 150,000 400

          印刷製本費 18,678,000 20,000,000 △ 1,322,000
          原稿料 4,000,000 4,000,000 0

          減価償却費 153,738 169,744 △ 16,006
          消耗品費 335,000 305,000 30,000

          旅費交通費 850,000 1,110,000 △ 260,000
          通信運搬費 4,079,000 3,400,000 679,000

          退職給付費用 913,748 552,000 361,748
          会議費 320,000 300,000 20,000

          法定福利費 1,528,437 1,015,762 512,675
          賞与引当金繰入額 869,065 800,775 68,290

        事業費 44,615,581 43,224,027 1,391,554
          給料手当 9,415,293 6,580,106 2,835,187

        経常収益計 48,737,420 49,299,000 △ 561,580
    (2) 経常費用

        引当金戻入益 0 0 0
          退職給付引当金戻入益 0 0 0

          受取利息 500 500 0
          雑収益 0 1,000 △ 1,000

　　　　　大会収益 600,000 600,000 0
        雑収益 500 1,500 △ 1,000

          出版事業収益 20,305,820 20,300,000 5,820
          広告収益 3,150,000 3,200,000 △ 50,000

          正会員受取会費 24,676,000 25,192,000 △ 516,000
        事業収益 24,055,820 24,100,000 △ 44,180

          特定資産受取利息 100 500 △ 400
        受取会費 24,676,000 25,192,000 △ 516,000

          基本財産受取利息 5,000 5,000 0
        特定資産運用益 100 500 △ 400

    (1) 経常収益
        基本財産運用益 5,000 5,000 0

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部

収支予算書
平成31年 4月 1日から平成32年 3月31日まで

公益財団法人史学会 （単位:円）
科        目 予算額 前年度予算額 増  減



Ⅲ　正味財産期末残高 △ 4,421,031

          指定正味財産期首残高 0
          指定正味財産期末残高 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          一般正味財産期首残高 0
          一般正味財産期末残高 △ 4,421,031

          当期経常外増減額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 △ 6,987,961 2,566,930 △ 4,421,031

        退職給付引当金繰入 0 0 0
        経常外費用計 0 0 0

        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用

    (1) 経常外収益
        退職給付引当金戻入 0 0 0

          当期経常増減額 △ 6,987,961 2,566,930 △ 4,421,031
  ２．経常外増減の部

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,987,961 2,566,930 △ 4,421,031
          評価損益等計 0 0 0

          雑費 0 235,000 235,000
        経常費用計 44,615,581 8,542,870 53,158,451

          諸謝金 0 148,260 148,260
          租税公課 0 2,000 2,000

          消耗品費 0 150,000 150,000

          賃借料 0 70,000 70,000

          通信運搬費 0 670,000 670,000
          減価償却費 0 82,782 82,782

          印刷製本費 0 800,000 800,000

          会議費 0 250,000 250,000
          旅費交通費 0 352,000 352,000

          退職給付費用 0 317,026 317,026
　　　　　福利厚生費 0 20,000 20,000

          法定福利費 0 682,528 682,528
          賞与引当金繰入額 0 397,039 397,039

          役員報酬 0 90,000 90,000
          給料手当 0 4,276,235 4,276,235

          雑費 395,000 0 395,000
        管理費 0 8,542,870 8,542,870

          諸謝金 2,217,900 0 2,217,900
          租税公課 560,000 0 560,000
          教育研修費 20,000 0 20,000

　　　　　学会賞費 130,000 0 130,000
          賃借料 150,400 0 150,400

          印刷製本費 18,678,000 0 18,678,000
          原稿料 4,000,000 0 4,000,000

          減価償却費 153,738 0 153,738
          消耗品費 335,000 0 335,000

          旅費交通費 850,000 0 850,000
          通信運搬費 4,079,000 0 4,079,000

          退職給付費用 913,748 0 913,748
          会議費 320,000 0 320,000

          法定福利費 1,528,437 0 1,528,437
          賞与引当金繰入額 869,065 0 869,065

        事業費 44,615,581 0 44,615,581
          給料手当 9,415,293 0 9,415,293

        経常収益計 37,627,620 11,109,800 48,737,420
    (2) 経常費用

        引当金戻入益 0 0 0
          退職給付引当金戻入益 0 0 0

          受取利息 0 500 500
          雑収益 0 0 0

          大会収益 600,000 0 600,000
        雑収益 0 500 500

          出版事業収益 20,305,820 0 20,305,820
          広告収益 3,150,000 0 3,150,000

          正会員受取会費 13,571,800 11,104,200 24,676,000
        事業収益 24,055,820 0 24,055,820

          特定資産受取利息 0 100 100
        受取会費 13,571,800 11,104,200 24,676,000

          基本財産受取利息 0 5,000 5,000
        特定資産運用益 0 100 100

    (1) 経常収益
        基本財産運用益 0 5,000 5,000

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部

収支予算書内訳表
平成31年 4月 1日から平成32年 3月31日まで

公益財団法人史学会 （単位：円）
科        目 公益目的事業 法人会計 合   計


